Печатный орган администрации Красинского сельсовета

Основан  25.07.2006 г .

31.03.2012 № 3
                                               КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

                          АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2012 № 9

           О противопожарной безопасности

населенного  пункта  в весеннее-летний

пожароопасный период  2012 г

            С целью обеспечения пожарной безопасности  в населенном пункте при наступлении  пожароопасного периода, предупреждения возникновения пожаров, а также снижения тяжести последствий от пожаров и во исполнения Федеральных законов «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»  от 22.07.2008 г № 123-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г № 131-ФЗ,

 ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.Утвердить план организационно-технических мероприятий на весеннее- летний пожароопасный период 2012 года на территории Красинского сельсовета , согласно приложению № 1

2.Утвердить состав внештатного штаба пожаротушения в населенном пункте и функции членов штаба, согласно приложению № 2

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

         Глава  сельсовета                         О М Чехмарева

                                                                             Приложение № 1

                                                                           К постановлению № 9 от 26.03.2012

                                                         ПЛАН

ОРГАНИЗАЦИОННО- ТЕХНИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ВЕСЕННЕ- ЛЕТНИЙ

                                       ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 2012 г

                НА ТЕРРИТОРИИ         КРАСИНСКОГО        СЕЛЬСОВЕТА

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнители
	Примечание

	1.
	Расчет и распределение целевым назначение денежных средств на проведение работ организационного и технического характера по предупреждению пожаров
	До  20 апреля
	Чехмарева

	2.
	Создание необходимого запаса горюче- смазочных материалов,  для ликвидации пожаров
	До 20 апреля
	Чехмарева

	3.
	Восстановление и создание минерализованных полос/ проведение опашки/ на территории населенного пункта , прилегающего к лесным массивам
	Не позднее 15 мая
	Чехмарева

	4.
	Проведения осмотра и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водонапорные башни, водоемы)
	До 15 мая
	Чехмарева

	5.
	Мониторинг и подготовка перечня бесхозных строений, принятие мер по сносу данных строений.
	До 1 мая
	Чехмарева

	6.
	Разработка , тиражирование, распространение  памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных  участках в весеннее -летний период
	До 15 апреля
	Чехмарева

	7.
	Оснащение территорий общего пользования муниципальных учреждений первичными средствами пожаротушения
	До 25 апреля
	Чехмарева

	8.
	Проведение  проверок наличия на усадьбах  граждан первичных средств пожаротушения ( багров, лопат, емкостей с водой), для оказания  первой помощи по тушению пожаров
	До 15 мая
	Чехмарева

	9.
	Проверку  готовности подразделений муниципальной, добровольной пожарной охраны к тушению пожаров (состояние техники)
	До 15 апреля
	Чехмарева

	10.
	Уборка  горючих отходов с территорий , прилегающих к усадьбам граждан, муниципальным учреждениям.
	До  20 мая
	Чехмарева

	11.
	Проведение сходов, собраний жителей по вопросам обеспечения пожарной  безопасности в  населенном пункте
	До 30 апреля

	Чехмарева

	12.
	Разработка и реализация дополнительных мероприятий по защите объектов и населенного пункта в условиях сухой и жаркой погоды
	До 25 апреля
	Чехмарева

	13
	Принятие постановления об установлении на территории населенного пункта особого противопожарного режима, в котором должны быть предусмотрены:

	-
	Мероприятия по запрету сжигания мусора на приусадебных участках, свалках,  разведение костров в лесу
	До 30 апреля
	Чехмарева

	-
	Ограничение посещения населением лесных массивов
	До 30 апреля

	-
	Организация патрулирования населенного пункта общественными инструкторами, добровольными пожарными
	На период особо противопожарного режима
	Чехмарева

	-
	Организация и обеспечение работы в ежедневном режиме оперативного штаба с привлечением всех заинтересованных служб и организаций
	На период особо противопожарного режима
	Чехмарева

                                                                          Приложение № 2

                                                                           К постановлению № 9 от 26.03.2012

                           Внештатный штаб  пожаротушения

                         На  территории Красинского   сельсовета

	ФИО
	Должность
	Функции

	Чехмарева Оксана Михайловна
	Глава сельсовета
	Начальник штаба, руководитель работы штаба

	Сокольчик Владимир Анатольевич
	Безработный

	Заместитель начальника штаба

	Трущенкова Мария Михайловна
	Заведующая ФАПом
	Обеспечение необходимой медицинской помощи

	Чехмарев Петр Иванович

Коробков Владимир Петрович
	Водитель администрации

Тракторист администрации
	Обеспечение необходимой технической и практической помощи в привлечении средств.

                                          КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

                   КРАСИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                              РЕШЕНИЕ

06.03.2012                                                                                 № 8-5

  О внесении изменений  и   дополнений в приложение   № 4

к решению  сельского Совета депутатов

 от  01.03.2011  № 5-5

« О внесении   дополнений  в решение   сельского Совета депутатов от 27.12.2007 г № 10-53  «Об утверждении Положения об оплате труда

работников бюджетных учреждений Сельсовета»

                          Руководствуясь Законом Красноярского  края № 13-2823  от 24.12.2004 г «Об оплате труда работников краевых государственных учреждений»  и на основании  решения от 10.02.2006 г  № 6-50   районного Совета депутатов  «Об оплате труда работников бюджетных учреждений района»   сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ  :

    Внести изменения и дополнения  в   Приложение  № 4  решения сельского  Совета депутатов   от 01.03.2011 г № 5-5    «О внесении дополнений в решение сельского Совета депутатов   от  27.12.2007 г № 10-53 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников бюджетных учреждений сельсовета» :

 пункт 1  добавить подпунктом 1.3 и изложить в следующей редакции

-1.3  - персональная  надбавка ;

 Пункт 2 добавить подпунктом 2.3 и изложить в следующей редакции

-2.3 –ежемесячная премия ;

Добавить пункт 4.Северный районный коэффициент.

          Глава  сельсовета                                                         О М Чехмарева

                                                                    Приложение  №  4

                                                    К решению  № 13-79   от  26.12.2008 г

                                      Виды и размеры компенсационных выплат для

                         Специализированных учреждений по ведению бухгалтерского учета.

	№ п/п
	Виды компенсационных выплат
	Размер в процентах к тарифной ставке / окладу/

	1.
	                                            2.
	           3.

	                                      1.Надбавки

	1.1.
	За высокую результативность работы, за высокое качество выполняемых работ
	До  60

	1.2.

1.3.
	За  квалификацию

Персональная надбавка

	До  60

25,4%

	                                      2.Премии

	2.1.
	За выполнение заданий особой важности и  сложности
	До  1.5 тарифных ставок

	2.2

2.3
	Единовременное поощрение к отпуску.

Ежемесячная премия
	2 тарифные  ставки.

До 1,5 оклада

                                       3.Материальная  помощь

	3.1
	Материальная   помощь
	2 минимальных оклада

	                      4.Северный районный коэффициент
	 30%